
                                        
 

    

____________________________________________________________________                                                       
Direzione: Via dei Bianchi, 2  89127   Reggio Calabria  

 
 

Il Direttore del Dipartimento DiGiES 

 

VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’articolo 6, comma 1, “Autonomia delle Università”; 

VISTO lo Statuto dell’Università Mediterranea di Reggio Calabria, emanato con Decreto Rettorale n. 92 del 29 marzo 

2012, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie generale, n. 87 del 13 aprile 2012, modificato 

con Decreto Rettorale n. 295 del 15 ottobre 2013, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, serie 

generale, del 16 novembre 2013 e con D.R. n. 249 del 25 agosto 2023, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana, serie generale, n. 206 del 4 settembre 2023; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il D.lgs.vo n.59 del 13 aprile 2017 “Riordino, adeguamento e semplificazione del sistema di formazione iniziale 

e di accesso nei ruoli di docente nella Scuola secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale 

della professione, a norma dell’art.1, commi 180 e 181, lettera b della legge 13 luglio 2015 n.107” e successive 

modifiche e integrazioni; 

VISTO il DPCM del 4 agosto 2023 “Definizione del percorso universitario e accademico di formazione iniziale dei 

docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto degli obiettivi del PNRR”; 

VISTO il D. Interm. N. 256 del 28 dicembre 2023 “Disciplina per la determinazione del contingente del personale 

docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado necessario per lo svolgimento dei compiti tutoriali, e criteri 

per la selezione degli aspiranti a tali compiti, in attuazione dell’articolo 2-bis, comma 8 del decreto legislativo 13 aprile 

2017, n. 59”; 

VISTO il D.M. n. 148 del 24 febbraio 2025 “Decreto di riserva dei posti per i percorsi di formazione iniziale dei docenti 

a.a. 2024/2025 (percorsi accreditati nell’a.a. 2023/2024); 

VISTI i D.M. n. 270 del 19 marzo 2025 e n. 367 del 18 aprile 2025 recanti gli allegati A e B in cui sono stabiliti i criteri 

per la formazione delle graduatorie di accesso ai percorsi di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado; 

VISTO il DR n.100 del 28 marzo 2025 “Bando di concorso per l’accesso ai percorsi universitari e accademici di 

formazione iniziale e di abilitazione dei docenti di posto comune delle scuole secondarie di primo e secondo grado per 

l’anno accademico 2024/2025”; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale dell’USR Calabria. Prot. 0010878 del 11 aprile 2025 in cui viene ripartito il 

contingente di utilizzazioni di personale docente con compiti di tutor coordinatore tra le Istituzioni autorizzate in 

Calabria; 

VISTO il Direttore n. 101/2025 che indice la procedura pubblica di selezione, per titoli e colloquio, finalizzata 

all’individuazione di personale docente in servizio presso le scuole secondarie di primo e secondo grado del sistema 

nazionale di istruzione per lo svolgimento dei compiti di tutor coordinatore, di cui all’art. 10, comma 3, del decreto del 

Presidente Del Consiglio Dei Ministri 4 agosto 2023 A.A. 2024/2025; 

TENUTO CONTO che sono scaduti i termini per la presentazione delle istanze; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla nomina della Commissione per la valutazione dei candidati; 

SENTITA la Coordinatrice del Centro T.A.L.; 

AQUISITA la disponibilità degli interessati; 



                                        
 

    

____________________________________________________________________                                                       
Direzione: Via dei Bianchi, 2  89127   Reggio Calabria  

 
 

VISTO il Decreto del direttore n. 111/2025 che nomina la Commissione; 

RISCONTRATO errore materiale nella composizione;  

DECRETA 

Art. 1 

La Commissione per la valutazione dei candidati che hanno presentato istanza di partecipazione alla procedura di cui 

alle premesse, è già costituita da 

Prof. ssa Alessandra Priore - Presidente  

Prof. Felice Arena - Componente 

Prof. Attilio Gorassini – Componente 

Prof. Nino Sulfaro - Componente 

Prof. Giacomo Falcone – Componente e Segretario verbalizzante 

 

Si autorizza la Commissione a svolgere i lavori in via telematica. 

 

 

Il Responsabile del procedimento Dott.ssa 

Antonia Anna Crucitti 

 

 

 

 
Il Direttore 

Prof. Massimo Finocchiaro Castro 


		2025-05-27T06:36:28+0000
	CRUCITTI ANTONIA ANNA ASSUNTA


		2025-05-27T17:29:45+0000
	Finocchiaro Castro Massimo


		2025-05-29T07:06:55+0000
	Carmela Squillaci




